

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רמ"ה, פרשת משפטים תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחה חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכרו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
צמצלו כעת לטל: 02-8043333

עדות אישית מכלי ראשון: שתדעו לכם נוכחתי לראות בעיניים שלימוד בספר 'אור החיים' הק' מביא ישועות גדולות

ולאחר שסיימתי לפרוק את קורותי ותהלוכות חיי, הציע לי ללמוד בספר 'אור החיים' הק' ובירך אותי שאני יראה ישועות.

זה היה השבוע ביום שני, מספר לנו בעל העובדא, חשבת אולי אלמוד בערב, אולי מחר, וכך עברו יום יומיים, אתמול ביום חמישי, ישבתי כדרכי בישיבת 'אור החיים' בירושלים, וגזרתי בדברי האדמו"ר, החלטתי אומר ועושה, אני עכשיו מתיישב ללמוד שעה רצופה בספר הקדוש 'אור החיים'.

אני לא יודע אם תאמינו לי או לא, השעה חלפה וסגרתי את הספר, והנייד שלי מצלצל, אני מרים ומעבר לקו מדבר ידיד שכבר זמן רב לא דיברתי איתו, הוא שואל אותי מה נשמע, איך העניינים, וללא שום הודעה מקודמת שואל אותי, אם כבר הזמנתי תפילין לבני שאמור לחגוג בר מצוה בעוד כחודש, אני אומר לי כמובן שהזמנתי אבל אני עדיין לא פניתי לסופר לקחת אותם כי אין לי שקל לנשמה לשלם על זה.

בלי להרבות בדיבורים, הוא אומר לי אני רוצה לשלם את זה, כמה זה עולה, ועל אתר הוא מבצע לי העברה לחשבון הבנק בסכום של 5,600 ₪, ישועה למעלה מדרך הטבע, שלא חלמתי עליה.

הוא מסיים ואומר לנו, שתדעו לכם נוכחתי לראות בעיניים שלימוד בספר 'אור החיים' הק' מביא ישועות גדולות.

לפני שנפרדנו שאלתי אותו, אם אני יכול לפרסם את הסיפור, היות ובדיקו לאחורונה יצא לי לראות עלון נפלא שמפרסם את דברי קדשו של האור החיים' וסיפורי ישועות של אנשים שקבעו את לימודם בספר, הוא אומר לי, בוודאי, אדרבה הפרסם לכמה שיותר אנשים ותזכה להגדיל תורה ולהאדירה.

עד כאן תוכן הסיפור, שאשמח שתפרסמו את זה, כמובן שתכלו לערוך בו תיקוני לשון כפי הנצרך.

ואסיים בדברי ברכה והוקרה שתזכו להרבות פעלים לתורה, אלף פעמים ככה, וזכות רבינו הקדוש יגן עלינו ועל כל עם ישראל להיושע ברחוניות ובגשמיות, עד ביאת גואל צדק בב"א. בברכה, דוד ו. - בני ברק

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת

po774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים

פירוש האה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה מדוברת לגילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

אם כסף תלוה' - אם יש לאדם כסף להלוות, את העני עמך' - הוא כסף של העני

עון הגורם שיקבלו דרך בזיון ולזכות הנותן

ושתי סיבות לדבר, הראשונה היא, שיש ועוונות האנשים גורמים להם זאת, שאין מגיע להם לקבל די פרנסתם מאור פניו יתברך, אבל מאחר ורצונו יתברך להשפיע גם להם כדי מחיתם, לכך מסובב שממון זה יגיע לידי אדם אחר הנמצא בקרבתם, ויקבלו הממון בהלוואה מידו, ובכך יתכפר להם מעט מעוונותיהם כשאין מקבלים פרנסתם בכבוד אלא בבזיון ובשפלות. והסיבה השניה היא, כדי לזכות את האדם הנותן במצות גמילות חסדים.

את העני עמך' - כסף של העני הנמצא אצלך

זהו שאמר הפסוק 'אם כסף תלוה את עמי, אם יש לך די כסף כדי להלוות לכל עמי, דע לך שכסף זה אינו שלך אלא 'את העני עמך', כסף זה הוא כסף של העני, אלא שהוא נמצא עמך, כדי שהעני יקבל את הכסף דרכך, או מחמת חטאו שאינו ראוי לקבלו בדרך ישרה מידי הקב"ה, או כדי לזכות אותך במצות גמילות חסדים. ולכן נאמר בלשון 'אם', כדי ללמדנו הרמז שבזה, שבא הכתוב לכאור מדוע ישנה מציאות כזאת.

נושה מלשון התנשאות

ולפי זה יש לפרש את המשך דברי הפסוק 'לא תהיה לו כנושה', שהוא מלשון התנשאות, וכוננת הפסוק לומר לעשיר, שכיון שממון זה שאתה מלוה לו אינו שלך כלל, אלא הוא ממון שלו שנמצא אצלך כדי שתתנו לו, על כן אין לך להתנשאות ולהתגאות עליו כלל. ולאחר מכן הוסיף הפסוק ואמר 'לא תשימון עליו נשך' שהוא איסור לקחת ריבית.

אם כסף תלוה את עמי את העני עמך לא תהיה לו פנשה לא תשימון עליו נשך (כב, כד).

אם לשון רשות

בפסוק זה נאמרה מצות הלוואת כסף לעניים. ואמרו במכילתא, שבכל מקום שנאמר לשון 'אם' פירושו רשות, מלבד בשלושה מקומות שפירושו חובה, וזה אחד מהם, שחובה גמורה להלוות כסף לעני הנצרך לזה. ויש להבין מדוע אכן נקטה התורה לשון 'אם' שמשמעותה רשות, ולא כתבה לשון המורה על מצוה גמורה.

כפילות העני כנושה ונשך

עוד יש לדקדק בכפילות הלשון הכתובה בסוף הפסוק, שאמר 'לא תהיה לו פנשה לא תשימון עליו נשך', ולכאורה הכוונה בשתייהם אחת, שהמלוה לא יגבה מהלוה כסף נוסף בתמורה למה שהלוה לו, ומדוע כפלה זאת התורה בשתי לשונות.

סיבת העושר הרב

ונראה לכאור, שכוננת התורה ללמדנו בזה, שאם נראה עשיר שיש לו ממון רב הרבה יותר מאשר נצרך לו ולכל משפחתו, שלא נתמה מדוע עשה ה' ככה שיהיה לו ממון רב כל כך, ומדוע לא די במה שיתן לו כל צרכו לאכול וללבוש, שהרי אין לו שום תועלת בממון הרב השוכב באוצרותיו. תשובת הדבר היא, שהקב"ה מוריד לעולם מפע המספיק לכל איש ואיש שבעולם די מחסורו, אלא שגזר הקב"ה שחלק מהאנשים לא יקבלו ממון זה בדרך ישרה בכבוד מידי הפתוחות והקדושות, אלא הממון המיועד להם יתקבץ אצל אדם אחר, ויעבור אליהם דרך אותו אדם עשיר.



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

בביאור דברי רבינו שאין השור החי משלם יותר מחצי שויו של שורו - והנפק"מ לדינא

שור מאתים לשור שוה חמשים, ולכשתדון כסברא זו, הרי הוא נוטל כפלים מהזיקו, ונראה למי דומה דין זה שנסיכים עליו.

ומבואר, שלעולם אין השור החי משלם יותר מחצי שויו של שורו, והדברים מופלאים, שהרי מבואר בגמרא כדלעיל, שהשור החי משלם את כולו באם שויו נצרך לתשלומי חצי הנזק.

בפרדס יוסף (בפרשתנו הפסוק הנ"ל) כותב שלחומר הדברים נראה לפרש את כוונת האור החיים, שאין כוונתו שאינו משלם כלל יותר מחצי שויו של החי, אלא מה שאמרו שהניזק נוטל את השור המת, היינו באם חפץ כן בעל השור שמזה יעשו את התשלומין, אבל אם אינו רוצה הרשות בידו, שהניזק יטול חצי משויו של החי ואת השאר יסלק לו במעות אחרים.

אף נפקא מינה לדינא יוצא מכך, באם הוקר בינתיים, ואין לניזק שיעבוד על גוף שור התם המזיק רק על חציו, והנשאר מהזיקו, אף דחייב לו לשלם, מכל מקום אין לו שיעבוד הגוף עליו.

ויש לציין לקובץ דרושים (חוברת ח' סימן לא אות א) שלולא דמסתפינא אולי י"ל, שנתערב בו האותיות, וצריך לומר ואם אין שיעור המזיק כניזק אין לומר שיטיל חציו יותר משל חי, שאם כן לא היה הכתוב תולה וכו', וא"כ אתי שפיר.

וכי יגף שור איש את שור רעהו ונת ונקרה את השור החי ונקצו את פספו ונת את המת ונקצו (כא, לה).

שנינו במשנה (בבא קמא לג, א): שור שוה מנה שנגח שור שוה מאתים ואין הנבילה יפה כלום נוטל את השור. מבואר מדברי המשנה, שהשור החי גובים את כל תשלומי חצי הנזק שעליו לשלם, וכן פסק הרמב"ם (נזקי ממון א, א).

האחרונים מציינים לדבר פלא שכתב באור החיים בפרשתנו (פר' משפטים): "וכי יגוף שור איש את שור רעהו (שמות כא, לה) אומרו 'את', ירצה ששניהם שוים בחייהם, כשיערכו אותם יהיו שוים, והוא אומרו שור איש את שור, פירושו הנערך אותו, אבל אם היה גדול הנוגף, אין לניזק אלא חצי נזק, וכן מבואר בדברי רבותינו זכרונם לברכה, ואם אין שיעור המזיק כניזק, אין לומר שיטול יותר מחציו של חי", שאם כן לא היה הכתוב תולה במכירת השור החי, אלא היה לו לומר יתן לו חצי נזקו של מת, ויחצוץ המת, וממה שתלה בחצי שור החי, שמע מינה שאין לו אלא חצי החי, הגם שיעלה לפחות מחצי נזק, ולא חש עלי לטעות, שאפילו יותר ממה ששוה, ואם תאמר כלך לדרך זו מה שתלה הנזק בחצי החי הוא אפילו יהיה בחציו יותר מחצי שור החי, ודבר ההשוואה בשוורים דהיא שאלה היה שוה שיטול יותר מחציו, זה אינו, דלכשתאמר כי יגוף יטול חצי מזיק, הרי לא חלקת, אם כן לפעמים יגח שור

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע נאמר "אם כסף תלוה את עמי" בלשון 'אם' למרות שחובה להלוות?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים ז"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת וירא: ה' שלום רייזמאן מבית שמש.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

הקדושות זהו ג"כ ענין של ביטול תורה. (גשמי ברכה עמ' תמח)

רפואה למחלות של זמננו...

שח הרה"ק רבי יחנן מסטאלין ז"ע: דעם לערענען אור החיים, דאס איז א רפואה צוא היינטיגע מחלות [=ללמוד בספר אור החיים, זה היא רפואה למחלות בני זמננו]... (פרי ישע אהרן ח"א עמ' רמח הע' רסא ד"ה גם)

תקבל על עצמך ללמוד ותראה תועלת גדולה

טוב הדבר שתלמוד חומש רש"י בע"ה, ולדעתי תקבל על עצמך ללמוד עם פירוש אור החיים כי תראה חידוש בע"ה, היאך הדבר לתועלת גדול, ואם לא עכשיו אחר כך לא יגיע זמן רב לזה, ובאמת בתחילה צריך ללמוד במתן להרגיל ללשונו הק', ואח"כ תהיה בניקל. (בחלי יהושע גאלאנטא מכתב ו')

הנותן לעני מסייע להקב"ה להסיר טענות העני מעליו

ידל לא תהדר בריבו (כג, א) מפרש האור החיים הקדוש: אמרו חז"ל (ויק"י לד, טז) כי לעני יש טענות כלפי ה' יתברך, מפני מה העשיר אוכל מכל טוב, והוא רעב ללחם ומכוסה בסחבות. על זה ציותה התורה 'ודל לא תהדר בריבו' - אל תתן לעני להתהדר בטענותיו, והשתדל להקל עליו מעניותו.

היה אומר הרה"ק הביית ישראל ז"ע, על זה אמר הכתוב (משלי יט, יז) 'מלוה ה' חונן דל', כי התומך ומסייע לעני, כביכול מלוה לה' יתברך, כי בכך מונע את טענות העני כלפי שמיא.

(יגדיל תורה)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע. קטעים מופלאים לענין כל יום על פי סדר השנה. מנותק מהמחזור"ג מושגת רבני מידו שבו חיים.

מוקד הזמנות: 052-22-1800
לפני כחצית הלילה הסמוכה